
Rok 1914. 93*

Dz i e n n i k  ustaw i r o z p o r z ą d z e ń  kr a j owych
dla

Królestwa Galieyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Część TI. — Wydana i rozesłana dnia 16. maja 1914.

T ra f ić : (N r. 41 — 48). 41. R ozporządzenie w przedm iocie zezw olenia gm in ie  Załukiew , na 
pobór op ła t gm innych  od trunków . — 42. Rozporządzenie w przedm iocie zezwo­
len ia  gm in ie  Błażowa, n a  pobór o p ła t gm innych  od trunków . — 42. Obwieszczenie 
w sp raw ie  m eldow ania obcych w m iejscow ościach D rohow yże, D em nia, Rozwadów, 
U ście i W eryń . —  44. O bw ieszczenie w spraw ie u tw orzen ia Sądu pow iatow ego 
w J a g ie ln ic y .— 45. Rozporządzenie, k tó rem  u stanaw ia się dalsze kom isye pow iatow e 
d la  zalesień  och ronnych . — 46. Rozporządzenie w spraw ie p rzed łużenia gm in ie 
K am ionce strum iłow ej koncesyi do p o b ie ran ia  op ła t m ytn iezych  od m ostu  n a  rzece 
B ugu. — 47. O bw ieszczenie o poborze dodatków  krajow ych do państw ow ych podatków  
bezpośredn ich  n a  rzecz funduszu krajow ego i w spraw ie zaciągnięcia pożyczki 
w kw ocie 16,970.258 K. —  48. Obw ieszczenie o poborze dodatków  państw ow ych 
do podatków  bezpośredn ich  n a  rzecz funduszu  krajow ego i w sp raw ie  zaciągnięcia 
i um arzan ia  pożyczek w łącznej kw ocie 6 ,363.000 K.

Nr. 41.

R o z p o r z ą d z e n i e -

Wydziału krajowego z dnia 7. kwietnia 1914 L. 66.264, w przed­
miocie zezwolenia gminie Załukiew powiat Stanisławów, na pobór 

opłat gminnych od trunków.

Po myśli postanowień ustawy z dnia 28. września 1910 Dz. u. kr. Nr. 
208, Wydział krajowy za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie zezwala 
gminie Załukiew pobierać przez 5 lat pod warunkami i w sposób unormo­
wany rozporządzeniem Wyd/iału krajowego z dnia 12. listopada 1912 Dz. 
u. kr. Nr. 130 następujące opłaty gminne:

1) od napojów spirytusowych, których zawartość alkoholu da się ozna­
czyć stustopniowym alkoholometrem po 12 (dwanaście) h od litrostopnia alko­
holu czyli od jednego hektolitra stustopniowego alkoholu po 12 (dwanaście) K ;

2) od jednego hektolitra rumu, koniaku, ponczowej esencyi, likieru, ro- 
zolisu i wszystkich innych słodzonych napojow spirytusowych, w których 
zawartość alkoholu nie da się oznaczyć • za pomocą alkoholometru po 6 
(sześć) K;
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3) od jednego hektolitra piwa po 2 (dwie) K.
4) od jednego hektolitra miodu, wiśniaku, maliniaku i dereniaku po 5 

(pięć) K ;
Okręg poborowy tych opłat stanowić ma gmina administracyjna Zalukiew.

Marszałek krajowy:
Adam Gołuehowski w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

Nr. 42

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 15. kwietnia 1914 L. 69.326, w przed­
miocie zezwolenia gminie Błażowa, powiat Rzeszów, na dalszy pobór 

opłat gminnych od trunków.

Po myśli postanowień ustawy z dnia 28. września 1910 Dz. u. kr. Nr. 
208, Wydział krajowy za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie zezwala 
gminie Błażowa nadal pobierać do końca roku 1919 pod warunkami 
i w sposób unormowany rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 12. li­
stopada 1912 Dz. u. kr. Nr. 130 następujące opłaty gminne:

1. od napojów spirytusowych, których zawartość alkoholu da się ozna­
czyć stustopniowym alkoholometrem po 16 (szesnaście) h od litrostopnia 
alkoholu czyli od jednego hektolitra stustopniowego alkoholu po 16 
(szesnaście) K ;

2. od jednego hektolitra araku, rumu, konianu, ponczowej esencyi, 
śliwowicy, likieru, rozolisu i wszystkich innych słodzonych napojów spirytu­
sowych, w których zawartość alkoholu nie da się oznaczyć za pomocą alko- 
holometra po 11 (jedenaście) K ;

3. od jednego hektolitra piwa do końca roku 1917 po 3 (trzy) K 40 h, 
jeśli i jak długo w tym czasie suma wszystkich autonomicznych dodatków 
do podatków bezpośrednich, wynosić lub przewyższać będzie 150% tych 
podatków. W czasie zaś od 1 stycznia 1918 do końca roku 1919 w wy­
sokości po 2 K (dwie) K od jednego hektolitra.

Okręg poborowy tych opłat stanowić ma gmina administracyjna Błażowa

Marszałek Krajowy:
Adam Gołucliowski w r.

Członek Wydziału krajowego.
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.



95

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa z dnia 22. kwietnia 1914 L. 8802/pr., 
którem na mocy § 9 rozporządzenia ministeryalnego z dnia 1.5. lu­
tego 1857, Dz. p. p. Nr. 33 ustanawia się sposób, w jak  odbywać 
się ma meldowanie obcych, przyjętych na mieszkanie przez osoby 
prywatne w miejscowościach: Drohowyże, Demnia, Rozwadów, Uście 

i W eryń w powiecie Żydaczowskim.

1 § I*

Postanowienia obwieszczenia z dnia 29. lutego 1888, Dz. u. kr. Nr. 29, 
co do meldowania obcych, przyjętych na mieszkanie przez osoby prywatne 
mają się stosować także do miejscowości: Drohowyże, Demnia, Rozwadów, 
Uście i Weryń w powiecie Żydaczowskim.

Nr. 43.

§ 2 .

Przekroczenia przepisów meldunkowych, o ile nie podlegają orzecznictwu 
sądów na podstawie § 320 u. k. karane będą według rozporządzenia mini- 
steryalnego z dnia 2. kwietnia 1858, Dz. p. p. Nr. 51

§ 3.

Obwieszczenie niniejsze schodzi w wykonanie natychmiast po ogłoszeniu. 

Lwów, dnia 22. kwmtnia r914.

0. k. Namiestnik: 
K o ry to w sk i w. r.
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O b w i e s z c z e n i e
t

Prezydyum  c. k. Namiestnictwa z dnia 22. kwietnia 1914 L. 9036/pr., 
którem się ogłasza rozporządzenie c. k. Ministerstwa sprawiedliwości 
z dnia 30. marca 1914 o utworzeniu sądu powiatowego w Jagiel- 

nicy w Gralicyi.

Lwów, dnia 22. kwietnia 1914,
- v G rodzicki w. r.

Nr. 44.

R o z p o r z ą d z e n i e

c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dma 30. marca 1914, o utwo­
rzeniu sądu powiatowego w Jagielniey w Galicyi.

Na podstawie § 2 ustawy z dnia 11. czerwca 1868, Dz. u. p. Nr. 59, 
tworzy się w okręgu sądu obwodowego w Czortkowie sąd powiatowy z sie­
dzibą urzędową w Jagielniey dla gmin i obszarów dworskich Antonów, 
Bazar, Ohomiakówka ad Jagiekiica, Dolina, Jagielnica, Jagielnica stara, Mu- 
chawka, Nagórzanka, Salówka, Świdowa, Szulhanówka, Ułaszkowee i Zabło- 
tówka sądu powiatowego w Czortkowie, tudzież Kapuścińce sądu powiato­
wego w Borszczowie.

Wymienione gminy wTraz z obszarami dworskimi wydzieli się z okręgów 
ich dotychczas właściwych sanów powiatowych z dniem rozpoczęcia czyn­
ności urzędowych nowo utworzonego sądu. Dzień ten będzie dodatkowo 
oznaczony i ogłoszony.

H oclientnirger w. r.

Nr. 45.

R o z p o r z ą d z e n i e
c. k. Namiestnictwa z dnia 14. kwietnia 1914, L. XVI b. 12/110, 
którem ustanawia się dalsze komisye powiatowe dia zalesieu 

ochronnych.

Po myśli § 1 rozporządzenia wykonawczego z dma 23. sierpnia 1909 
Dz. u. kr. Nr. 117. do ustawy z dnia 15. czerwca 1904 Dz. u. kr. Nr. 94,
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c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym ustanawia dalsze 
komisye powiatowe dla zalesień ochronnych w siedzibie c. k. Starostwa :

1. Brzeżany,
2. Trembowla.

Nr. 46.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 17. kwietnia 1914 L. 72.141, w spra­
wie przedłużenia gminie w Kamionce strumiłowej koncesyi do pobie­

rania opłat mytniczych od mostu na rzece Bugu.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz. u. kr. Nr. 156), 
Wydział krajowy Królestwa Gralicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem przedłuża gminie 
w Kamionce strumiłowej na dalszych lat pięć koncesyę z dnia 27. lipca 1899 
(Dz. u. kr. Nr. 99 /V lI) do pobierania opłat mytniczych od mostu na rzece 
Bugu w wysokości i pod warunkami w tej koncesyi wymienionymi.

Marszałek krajowy:
Adam Gołucliowski w. r.

-jOzłonek Wydziału krajowego 
D r. S ta n is ła w  D ąn tb sk i w. r.

Nr. 47.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum  c. k. Namiestnictwa z dnia 5. maja 1914, L. 11.057/pr., 
o poborze dodatków krajowych do państwowych podatków bezpo­
średnich na rzecz funduszu krajowego w roku 1913 i upoważnieniu 
W ydziału krajowego przez Sejm królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
z W ielkiem Księstwem Krakowskiem do zaciągnięcia pożyczki w kwocie

16.970.258 koron."

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najłaskawiej Najwyższem po­
stanowieniem z dnia 1. maja 1914 zatwierdzić następujące uchwały Sejmu
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królestwa Galicy’ i Lodomeryi z W iekiem Księstwem Krakowskiem z dnia
3. marca 1914 w sprawie definitywnego ustalenia poboru dodatków krajo­
wych na rok 1918 i upoważnieLiia Wydziału Krajowego do zaciągnięcia 
i umorzenia pożyczek w ogoJnej efektywnej wysokości 16,970,258 K na po­
krycie niedoboru budżetu krajowego w latach 1912 i 1913.

U c h w a ł a
I. Sejm uchwala budżet funduszu kiajowego na rok 1913 wedle preli­

minarza Wydziału krajowego przedłożonego sprawozdaniem z dnia 6. wrześ ńa  
1912, L. 141.457, wraz ze szczegółowymi preliminarzami, dołączonymi do 
poszczególnych rubryk (z wyłączeniem jednak wydatków i dochodów zesta­
wionych w spisie do niniejszego sprawozdania dołączonym) w ogólnej sumie 
wydatków 74,683.548 K, a dochodów w sumie 41,345.669 K

II. Na pokrycie niedoboru funduszu krajowego w roku 1913 pobierany 
będzie dodatek do państwowych podatków bezpośrednich w dotychczasowej 
wysokości, a mianowicie:

1. a) dodatek do państwowego podatku gruntowego, d) państwowego 
podatku domowm-czynszowego, domowo-klasowego i 5°/0 podatku od domów 
wolnych od podatku czynszowego po 72 gr. od każdej korony całej przypi­
sanej należytości tych podatków;

b) dodatek do państwowych bezpośrednich podatków osobistych wpro­
wadzonych ustawą z dnia 25 października 1896, Dz. u. p. Nr. 220, z wy­
jątkiem podatku osobisto-dochodowego, w wysokości po 78 gr. od każdej 
korony całej przypisanej należytości tych podatków.

2. Opodatkowanie w mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim 
i chrzanowskim, opłacać będą dodatek do podatku w ustępie 1 ad a) wy­
mienionych w wysokości po 67 gr. zaś do podatków w tymże ustępie ad b) 
wymienionych po 73 gr. od każdej korony całej przypisanej należytości tych 
podatków.

IV. Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki amorty­
zacyjnej na pokrycie niedoboru budżetu krajowego na rok 1913 w sumie 
12,762.689 K

V. Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki amorty­
zacyjnej na pokrycie reszty niedoboru wykazanego w zamknięciu rachunków 
za rok 1912 w sumie 4,207.569 K.

Upoważnienia udzielone niniejszem Wydziałowi krajowemu pod IV. i V. 
należy rozumieć w pełnei wysokości w gotówce, bez potrącenia różnicy kursu.

We Lwowie, dnia 5. maja 1914.
0. k. Namiestnik: 
K o ry to w sk i w. r.
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O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa z dnia 5. maja 1914, L. 11.058/pr., 
o poborze dodatkjW państwowych do podatków bezpośrednich na 
rzecz funduszu krajowego za czas od 1. stycznia do 30 czerwca 
1914 i o upoważnieniu W ydziału krajowego przez Sejm krajowy 
królestwa Galicyi l Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem do zaciągnięcia i umarzania pożyczek w efektywnej łącznej

kwocie 6 ,363.000 koron.

J*go Ces. i Król Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 1. maia 19 i4  zatwierdzić następujące uchwały Sejmu Królestwa Ga­
licy i i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem z dnia 3. marca 
1914 w sprawie poboru dodatków krajowych w czasie od 1. stycznia do 
30. czerwca 1914 i w sprawie upoważnienia Wydziału krajowego do za­
ciągnięcia i umarzania pożyczek w efektywnej łącznej sumie 6,363.000 koron 
a to co do poboru krajowych dodatków pod warunkami unormowanymi 
Najwyższem postanowieniem z dnia 1. lipca 1898 i z zastrzeżeniem defini­
tywnego oznaczenia krajowych dodatków do podatków za rok 1914 na 
podstawie budżetu krajowego przez Sejm uchwalić się mającego.

,Nr. 48.

U c h w a ł a

II. Sejm upoważnia Wydział krajowy, aby:
1. Na pokrycie niedoboru funduszu krajowego w roku 1914 pobierany 

był dodatek do państwowych podatków bezpośrednich, a mianowicie:
a) dodatek do państwowego podatku gruntowego, do państwowego po­

datku domowo-czj nszowego, domowo-klasowegc i 5%  podatku od domów 
wolnych od podatku czynszowego po 72 gr. od każdej korony całej przy­
pisanej należytości tych podatków;

b) dodatek do państwowych bezpośrednich podatków osobistych wpro­
wadzonych ustawą z d n a  25. października 1896 Dz. u. p. Nr. 220 z wy­
jątkiem podatku dochodowego, unormowanego ustawą z dnia 23. stycznia 1914, 
Dz. p. p. Nr. 13, w wysokości po 78 gr. od każdej korony całej przypisanej 
należytości tych podatków
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2. Opodatkowani w mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim 
i chrzanowskim, opłacać będą dodatek do podatków w ustępie 1 ad a) wy­
mienionych w wysokości po 68 gr., zaś do podatków w tymże ustępie ad
b) wymienionych po 74 gr. od każdej korony całej przypisanej należytości 
tych podatków.

Y. Ponawiając swe uchwały z dnia 24. stycznia 1910 i z dnia 9. lu­
tego 1912, Sejm poleca Wydziałowi krajowemu podjęcie kroków celem bez­
zwłocznego zaprowadzenia w r. 1914 własnego wodociągu i własnego oświe­
tlenia elektrycznego w Zakładzie krajowym w Kulparkowie i upoważnia 
Wydział krajowy do zaciągnięcia na ten cel pożyczki amortyzacyjnej w wy­
sokości potrzebnej dla uzyskania gotówki 363.000 K.

X. Sejm upoważnia Wydział krajowy celem pokrycia niedoboru przewi­
dzianego na rok 1914 do zaciągnięcia pożyczki amortyzacyjnej do wysokości 
sześciu milionów koron w gotówce, bez potrącenia kosztów.

We Lwowie, dnia 5. maja 1914.

O. k. Namiestnik: 
Korytowski w r.


